
2015 年 3 月 14 日 

北海道大学医学部学友会スキー部 

OB様OG様各位 

北海道大学医学部学友会スキー部 

92期主将 越智 達哉 

 

 

第57回東日本医科学生総合体育大会結果報告 

 

 

拝啓 

 春陽の候、OB・OG の先生方におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げま

す。 

 さて、去る 3 月 6 日から 13 日にかけて長野県菅平にて行われました第 57 回東日本医科

学生総合体育大会（東医体）スキー競技会におきまして、男子総合 11連覇、女子 8位を達

成したことを報告させていただきます。 

 

 クロスカントリー競技におきましては、札幌医科大学に続く二位となりました。また、

リレー競技では 3 位となり、前年度よりは良い成績を残しましたが、かつてのクロスカン

ロトリー黄金時代を取り戻すべく、頑張って欲しいところです。 

 アルペン競技におきましては SG、GS、SLすべての種目で安定した成績を修め、アルペ

ン部門で 1 位となりました。主戦力は M1 以下の下級生が担っており、来年度以降も好成

績が期待できるかと思います。 

 

 4月より新主将田中秀五を中心に 93期スキー部が始動致します。11連覇は達成したもの

の、他大学の台頭もあり、来年度の東医体は本年度以上に厳しい戦いとなるかと思われま

す。現役部員へのご指導ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。 

 末筆になりましたが、若輩者である私を、厳しくも温かく見守ってくださった OB・OG

の先生方に、心より深く御礼申し上げます。1年間、本当に有難う御座いました。 

敬具 

 

 

 


